
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 18 del 28/07/2022    

Repertorio Generale n. 796  del 28/07/2022 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE 
DI SEGRETERIA, DI CLASSE 1/B, TRA I COMUNI DI TAORMINA (ME) E BRONTE 
(CT). . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 18 del 28/07/2022 
   

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE 
DI SEGRETARIA, DI CLASSE 1/B, TRA I COMUNI DI TAORMINA (ME) E BRONTE 
(CT).  

IL SINDACO
Premesso 

Che a seguito di diversi contatti ed incontri, avvenuti tra i Sindaci dei Comuni di Taormina e Bronte, si è  

addivenuti alla volontà di stipulare una convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di  

segreteria comunale, ai sensi dell' art. 98 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 10 del D.P.R., n. 465 del 4.12.1997.

Che la scelta di convenzionare il servizio di segreteria comunale mira a rendere efficienti ed efficaci 

tutti i servizi resi dagli enti, abbattendo al contempo, i relativi costi gestionali.

Che con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Taormina  n.  43  del  12.07.2022,  dichiarata 

immediatamente esecutiva nelle forme di legge, veniva approvato lo schema di convenzione per il  

servizio in forma associata della segreteria comunale.

Che con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Bronte  n.  12  del  23.05.2022,  dichiarata 

immediatamente esecutiva nelle forme di legge, veniva approvato lo schema di convenzione per il  

servizio in forma associata della segreteria comunale.

Che in  data  21.07.2022,  veniva  sottoscritta,  da  parte  dei  sindaci,  la  relativa  convenzione  di 

segreteria.

Visto il provvedimento di assegnazione del dott. Giuseppe Bartorilla, quale segretario titolare della 

predetta  convenzione,  adottato  dal  Ministero  dell’Interno,  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e 

Territoriali,  Direzione  Centrale  per  le  Autonomie,  Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e 

Provinciali, prot. n. 21604 del 27.07.2022;

Ritenuto  di nominare il Dott.  Giuseppe Bartorilla, iscritto nella fascia professionale A dell’albo 

nazionali  dei  segretari  comunali  e  provinciali,  segretario  generale  titolare  della  convenzione  di 

copia informatica per consultazione



segretaria, di classe 1/B, tra i Comuni di Taormina (ME) e Bronte (CT);

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n. 465/97;

Vista la Deliberazione AGES n. 150/1999

Vista la deliberazione AGES n. 113/2001

Vista la Circolare Min. Int. - Albo Nazionale Segr. Comunali e Provinciali prot. n. 1449/2020;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)  Nominare il  dott.  Giuseppe  Bartorilla,  nato  a  Messina  il  14.07.1982,  Segretario  Generale 

Titolare della Convenzione di Segretaria, di classe 1/B, tra i Comuni di Taormina (ME) e Bronte 

(CT), con decorrenza 01.08.2022.

2)  Notificare il  presente  provvedimento  al  segretario  generale  sopra  nominato,  ai  fini  della  relativa  

accettazione.

3)  Trasmettere  il  presente atto,  unitamente all’eventuale  accettazione ed  alla  conseguente nota 

attestante la effettiva presa di servizio, al Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni 

e  Territoriali,  Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  per  gli  adempimenti 

consequenziali.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


